[image: image2.png]

                                            РОССИЯ

               Министерство образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

(УО администрации   Старооскольского городского округа)

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципальной выставки детского технического творчества «Город мастеров»

В муниципальной выставке детского технического творчества «Город мастеров» приняли участие учащиеся образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБОУ «Лицей №3», МБОУ «ООШ №6», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №14» им. А.А. Мамонова, МБОУ «ООШ№15», МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «ООШ №17», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «СОШ №19 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №28 с углубленным изучением отдельных предметов им. А.А. Угарова», МАОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ №40», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №1», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3».

На выставку предоставлено 63 экспоната по пяти разделам: «Макеты и модели начального спортивно-технического моделирования», «Поделки из природного материала или вторичного сырья», «Художественные промыслы и народные ремесла», «Авиация и космонавтика», «Игры и игрушки».

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги проведения муниципальной выставки детского технического творчества «Город мастеров» (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского округа:

2.1. Проанализировать итоги проведения муниципальной выставки детского технического творчества «Город мастеров».
2.2. Учесть результаты участия муниципальной выставки детского технического творчества «Город мастеров» при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников.

2.3. Активизировать работу педагогических коллективов по участию учащихся в выставках детского технического творчества.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела воспитания  и дополнительного образования Жибоедову Н.В.

	Начальник

управления образования
	[image: image1.png]

	Л.В. Бугримова

Шатохин  В.Н..

32-74-37
Рыбальченко Н.В.

22-12-62
Приложение №1

Итоги проведения

	№ п/п
	Название экспоната

	учащегося, изготовившего экспонат

	Раздел «Макеты и модели начального спортивно-технического моделирования»

	1
	Модель морского сухогруза «Ирбит»
	Воронков Даниил

	Мальцев Вячеслав Васильевич, педагог дополнительного образования
	20

	2
	Учебно-тренировочная модель самолета
	Войлоков Богдан

	Блинов Сергей  Валентинович, педагог дополнительного образования
	19

	3
	Модель-копия БТР «Бронированный разведчик»
	Травкин Михаил

	Шишлакова Екатерина Михайловна, педагог-организатор
	19

	4
	Радиоуправляемая автомодель класса «РЦБ» свободной конструкции
	Елизарьев Артемий

	Бабанин Андрей Митрофанович, педагог дополнительного образования
	18

	5
	Модель торпедного катера
	Разинков Виталий

	Колесников Александр Данилович, педагог дополнительного образования
	18

	Раздел «Поделки из природного материала или вторичного сырья»

	1
	Макет «Открытый урок»
	Мальцева Валерия

	Кондрашова Галина Георгиевна, педагог дополнительного образования»
	20

	2
	Макет «Терем городского воеводы»
	Божков Никита
	МБОУ «СОШ№12 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Чаплыгин Сергей Афанасьевич, учитель технологии

Решетникова Елена Сергеевна, учитель технологии
	20
	Победитель

	3
	Макет «Лебединая песнь о лилии»

	Потапова Жанна Владимировна, учитель технологии
	20

	4
	Ночной светильник «Архитектура»
	Белогуров Роман

	Сазонов Вадим Васильевич, педагог дополнительного образования
	19

	5
	Композиция «Троица»
	Аленкина Полина

	Цыпленкова Татьяна Федоровна, учитель технологии
	19

	6
	Панно «Лето»

	Шматко Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования
	19

	7
	Модульное оригами «Лебединая верность»
	Мячин Даниил

	Свинаренко Галина Григорьевна, учитель технологии
	18

	8
	Композиция «Часики»
	Гребенкина Екатерина
	МБОУ «ООШ №17»
	Королева Ольга Николаевна, учитель технологии
	18
	Призер

	9
	Аппликация «Любимый сердцу уголок»
	Зинкина Мария
	МАОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии
	18
	Призер

	10
	Шкатулка
	Калашников Денис
	МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Пикалова Наталья Николаевна, учитель технологии
	17
	Участник

	11
	Макет «Руки Вероники»

	Шурыгина Дарья
	МБОУ «ООШ№15»
	Русанова Валентина Владимировна, педагог дополнительного образования
	17

	12
	Композиция «Весеннее вдохновение»
	Бабынина Дарья

	Ермолова Елена Николаевна, учитель начальных классов
	17

	13
	Макет «Сруб»
	Войлоков Богдан
	МБОУ «ООШ №17»
	Покидова Наталья Николаевна, учитель технологии
	17
	Участник

	14
	Экспонат «Вдохновение»
	Попеленкова Валерия
	МАОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии
	16,5
	Участник

	15
	Композиция «Букет цветов»
	Ананян Кристина
	МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Хапкова Наталья Евгеньевна, учитель технологии
	16,5
	Участник

	16
	Композиция «Эти дивные цветы»
	Дягилева Татьяна
	МБОУ «СОШ №19 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Климова Елена Николаевна, учитель технологии
	14
	Участник

	17
	Композиция «Мамина забота»
	Овчинников Степан
	МБОУ «ООШ№9»
	Бакланова Наталья Васильевна, учитель начальных классов
	14
	Участник

	18
	Вышивка «Лапуля»
	Ушакова Дарина
	МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии
	не соответствует разделу

	1
	Пасхальный сувенир
	Буров Станислав

	Ковалева Лидия Васильевна, педагог дополнительного образования
	20

	2
	Колье «Кружевные фантазии»
	Никулина Ксения

	Сурженко Нелли Витальевна, учитель технологии
	20

	3
	Пасхальный  подарок

	Шматко Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования
	20

	4
	Карусель «Образ коня в народном искусстве»
	Маленьких Татьяна

	Алексеева Нина Николаевна, педагог дополнительного образования
	20

	5

	Панно «Излучина»
	Циренина Александра
	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№3», творческое объединение «Декоративно-прикладное творчество»
	Мазуренко Оксана Алексеевна, педагог дополнительного образования
	20
	Победитель

	6
	Панно «Летнее утро»
	Гусева Анастасия

	Лубянкина Ольга Васильевна, педагог дополнительного образования
	19

	7
	Композиция «Приятного чаепития»
	Шипилова Елена
	МАОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии
	19
	Призер

	8
	Панно «Зимний дворец»
	Овчарова Вероника
	МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Сараева Татьяна Викторовна, учитель технологии
	19
	Призер

	9
	Вышивка «Ромашки - цветы полевые»
	Горожанкина Дарья

	Куркина Светлана Петровна, педагог дополнительного образования
	19

	10
	Панно «Мистер Икс»
	Кавкова Кристина
	МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Потапова Жанна Владимировна, учитель технологии
	18
	Призер

	11
	Вышивка «Мой живой уголок»
	Гребенкин Евгений

	Гребенкина Наталия Александровна, педагог дополнительного образования
	18

	12
	Народная кукла «На выхвалку»
	Агаркова Марина

	Королева Ольга Николаевна, учитель технологии
	18

	13
	Плоскорельефная резьба «Белгородская область»
	Мызников Илья
	МБОУ «Гимназия №18»
	Ряполов Виктор Андреевич, учитель технологии
	18
	Призер

	14
	Вязаная игрушка – сувенир «Андрюша»
	Роганова Екатерина

	Шибалкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования
	16

	15
	Оригами «Лебединая нежность»
	Шопоняк Никита
	МБОУ «СОШ №19 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Жилинков В.П., учитель технологии
	16
	Участник

	16
	Разделочная доска
	Петрушкевич Андрей
	МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Пикалова Наталья Николаевна, учитель технологии
	14
	Участник

	Раздел «Авиация и космонавтика»

	1
	Модель-копия самолета «СОПВИЧ-триплан»
	Белых Матвей

	Сотников Вячеслав Владимирович, педагог дополнительного образования

	20

	2
	Космический корабль
	Каплан Даниил

	Свиридов Александр Анатольевич, педагог дополнительного образования
	20

	3
	Аппликация из соломки «Спутник Земли Луна-3»
	Мацкая Валерия

	Хапкова Наталья Евгеньевна, учитель технологии
	19

	4
	Транспортный двухмоторный высокоплан   АН-26
	Анненков Андрей
	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№3», творческое объединение «Изобретаем машину»
	Чернов Владимир Владимирович, педагог дополнительного образования
	19
	Призер

	5
	Модель –копия бомбардировщика СУ-24
	Бондарев

Александр
	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№3», творческое объединение «Начальное техническое моделирование»
	Суслякова Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования
	19
	Призер

	6
	Ракетоплан S4
	Сушков Владислав
	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№2», творческое объединение «Авиамодельный»
	Блинов Сергей  Валентинович, педагог дополнительного образования
	18
	Призер

	7
	Вертолет
	Помельников Данила
	МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Пикалова Наталья Николаевна, учитель технологии
	18
	Призер

	8
	Полет к звездам
	Любимова Анастасия
	МАОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии
	16,5
	Участник

	9
	Марсианоход
	Козловский Сергей
	МБОУ «ООШ№17»
	Покидова Наталья Николаевна, учитель физики и технологии
	16
	Участник

	Раздел «Игры и игрушки»

	1
	Армейский бронеавтомобиль «Тигр»
	Анненков Игорь
	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№3», творческое объединение «Изобретаем машину»
	Чернов Владимир Владимирович, педагог дополнительного образования
	20
	Победитель

	2
	Настольная игра «Космический маяк»
	Руденко Валерия
	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№3», творческое объединение «Художественное оформление»
	Щедрина Ирина Дмитриевна,

педагог дополнительного образования
	20
	Победитель

	3
	Макет «Лебединое озеро»
	Мурашова Марина

	Мурашова Людмила Владимировна, педагог дополнительного образования
	20

	4
	Каравелла «Крым»
	Шопинский Андрей
	МАОУ «СОШ№40»
	Литвинова Наталья Борисовна, Литвинов Константин Владимирович, учителя технологии
	19
	Призер

	5
	Русская народная игрушка «Наковаленка»
	Сурин Виктор
	МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Галченко Татьяна Григорьевна, учитель технологии
	19
	Призер

	6
	Игрушка «Паучок»
	Мелихов Евгений
	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№1», творческое объединение «Дизайн»
	Сазонов Вадим Васильевич, педагог дополнительного образования
	19
	Призер

	7
	Игрушка «Девчонка-Оскольчанка»
	Грачева Екатерина
	МБОУ «СОШ№19 с углубленным изучением отдельных предметов»

	19

	8
	Конструктор «Царская пушка»
	Боровков Роман

	Свиридов Александр Анатольевич, педагог дополнительного образования
	18

	9
	Мягкая игрушка «Повар»
	Печенкина Анна
	МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Сараева Татьяна Викторовна, учитель технологии
	18
	Призер

	10
	Игрушка «Дед Мороз»
	Иванов Николай
	МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Проскурин Василий Михайлович, учитель технологии
	18
	Призер

	11
	Подъемный кран
	Ковердяев Святослав

	МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№2», творческое объединение «Мастерилкин»
	Шматко Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования
	18
	Призер

	12
	Гоночная машинка
	Прусов Артем

	Романюк Оксана Игоревна, учитель начальных классов
	17

	13
	Веселая семейка
	Гончарова Анна

	Королева Ольга Николаевна, учитель  технологии
	17

	14
	Яхта
	Айрапетян Эрик

	Пикалова Наталья Николаевна, учитель технологии
	16,5

	15
	Электрическая игрушка «Проведи не касаясь»
	Черепов Павел

	Покидова Наталья Николаевна, учитель физики и технологии
	16,5

	16
	Игрушка «Семечиха»
	Парамонова Яна
	МАОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии
	16
	Участник

	17
	Игрушка из ткани «Кошка Алиса»
	Монакова Валентина

	Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии
	16